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Duke u bazuar né Neni 28, 29 dhe g¢éshijet procedurale. 1€ péreakinarg neif
15,17,19.20,35.50,54 paragrafi 1.3 18 Ligjit 03/L-229 P& Mbrojjen ¢ Konhuriencis, dhe
Plotésim Ndryshimit t& Ligji nr. 04/1.-226. Udhézimit Administrativ Nr. 06/2012. neat 18 dhe 20
paragrafi 1.3 Pér Ményrén e Paragitjes s¢ Kérkesés dhe Kriterel pér Konstatimin ¢ Pérgendrimit
t& Ndérmarjeve. Udhézimi Administrativ. Ne.02/2008 Pér Ményrén ¢ Péreakiimit © freput
Relevant, Komisioni 1 Autoritetit Kosovar & Konkurrencés né mbledhjon ¢ datds 2504 2619,
mori ket

ViMDIM

L. LEJOHET, Pérgendrimi pérmes péefitimit 100% 1€ kontrotlit nga Coca-Coly HBC-Serbi
Industria e pijeve alkoolike d.o.o. Beograd, kompani me pérgjegidst @ kutizoar dhe g
ekziston sipas ligieve (€& Serbisé.e cila ¢ ka seling e regjisteuar né Batainicky drim [4-16.
11080 Beograd, me numér € regjistrimit 07462905, Mbi Bambi ad. koncern piy
Prodhimin dhe Shitien e Embélsirave. kompani aksionare jopublike ¢ organizuar dhe g2
ckziston sipas ligieve t& Republikés s& Serbisg me seli 18 pegjistruar of Dure Dabovica
bb, né PoZarevac me numér (& regjistrimit 07162936,

{1 Parashiruesi i Njoftimitl pér Pérgendrim obligehet € paguaj taksd adminisiative prej
100.00 €, me shkronja {(njégind curo). dhe Autorizimin pér Realizhnm e Pérgendrmit nd

-y

pérputhje me Nenin 20 & Ligjit Pér Mbrojtjen ¢ Konkuriencés, dhe nent 2

3
/

(¢ Udh@zimn
Administratiy Nr.O6/2012. béhet kundrejt pagesés né viere prej 5.000.00 £ me shirans

(tre mijé euro).

L. Iy vendim hyn ne tugi diten & nénshlkorimit nga Komistoni
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Al SYE H'\’H

Me daté 08.03.2019 Autoriteti ka pranuar kC‘i'l\'esén e Njoltimit pér Pérgendrim aga Coca-Cola
HBC, Industrija ¢ Pijeve Joalkoolike, d.o.o.Beograd - Serbi. mbi Pambi ad. Koneern L.\ifa'
Prodhimin dhe Shitjen e Produkieve Konditorike/Embélsirave. Pozarevac-Serbi. kérhesa éshie
paraqitur né bazé & Ligjit Nr.03/1.-229 Pér Mbrojtjen e K Konkurrences dhe Plowsim Ndryshimi ¢
tij, Ligji Nr. 04/L-226. Udhézimit Administeativ Nr., 06/2012. Pér Ményrin
Kérkesés dhe Kriteret pér Konstatimin ¢ Pérgendrimit (& Ndérmargjeve.

@ Par -71,!.!L,"\ s

Procedurat e ndjekura nga Autoriteti :

Njoftimi i pérgendrimit né Web Faqen ¢ Autoritetit me de.12.05.2019 ¢
Viérletimi, me (& cilin Autoriteti ka konsideruar [éndén (€ pi -'ﬂn“--fim' me di.
Autoriteti ka béré vlerésimin e qéllimit (@ realizimit & PCracndrimit syms pro
shkurtér,

25.03.2019.

- T —

Njoftimi pér Pérgendrim la € béje me:

Pérgendrimin (“Transaksioni™) i cili ka ¢ b&jé me fitinin e Kontroftit (& ploté. wga Coca-Lola
Hellenic Bottling Company-Srbija. Industria ¢ pijeve joalkoolike dowo. Beograd. fompant e
pérgjegjési (& kufizuar dhe yé ekziston sipas ligjeve (€ Serbist.e cila © ka sclin ¢ regiistriinr né
Batajnigki dram 14-16, 11080 Beograd, me numér & regjistrimit 07462903 Cocu-( oin HIBO-

Srbija” ose « Bleyési”)

Coca-Cola HBC. merret me mbushjen ¢ Coca — Cola. Coca-Cola HBC ofron ¢ gamd 1©
larmishme t& pijeve freskuese € gatshme. kryesisht joalkoolike n€ katecoring ¢ prjeve (@ pazuara,
léngjeve, ujit, pijeve sportive — encrgjike, cajit dhe katese., Jiznesi primm' i Coca-Cola HBC
Kosovo SHPK @shté: prodhimi i pijeve joalkolike, prodhimi i ujit mineral dhe ujit geidr né shishe.

Coca-Cola HBC, ka njé filiale (& regjistruar sipas ligjeve & Republikis s Kosovis o o identifikuar
si Coca-Cola HBC Kosovo Si’IP}\‘ > regjistruar né Agjencing e Regpistrimit (& Bizneseve né
Kosové (FARBK™) me numéer t& biznesit 70007149 dhe me seh g "i-#:!umuirm e
pest&”,Rr.Prishting-Shkup né pronési & CC Beverages Holdings 1 B.V. me njé kapilal (& paguar
prej 5.000.00 EUR,

T8 hyrat e pérgjithshme lokale t& Coca-Cola HBC-Kosove, pér vitin 2017 jané 52,050

Mbi Konzern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda Bambi aud. Pozavevac. komp: A1
aksionare jopublike e organizuar dhe gé ekziston sipas ligjeve t& Republihés «& Serbise me seli
régjistruar Pure Dakovica bh. né PoZarcvac me numéy identifikues 07162936 ("Bambi a.d.” ose
“Shoqéria Target™) dhe gé ¢ ka pronar (& vetém t€ saj Danube Foods Group B.V.. Kompani ¢
korporatizuar né Holandg, me seli t& regjistruar n& Prins Bernhardplein 200, 109711 Amsterdan,

me numér (& regjistrimit 34180508 (“Shitési™)( Coca-Cola HBC-Srbija dhe Bambi a.d.

Bambi a.d.. i cili éshté biznes kryesor rajonal i &mbélsirave. Kompania prodhon nié varg
pmduktﬂh perfshiré biskotat, vaferét dhe ushgimet ¢ lehta pikante. NC vitin 2008 Bambi

regjistroi t& hyra prej aférsisht 90 miliong curo né téré botén. prej té cilave mbi dy @ tretat
pjeneruan né Serbi. Brendet ¢ kompanisé pérfshijné Plazma, Wellnes. Zlatm - Pelbishotat

BambiJosh etj.




Bambi a.d. nuk ka t& regjistruar asnjé filialé né Republikén ¢ Kosovis hvillon biznesin ¢
saj pérmes distributorit & saj * FElkos SH.P.K”. njé kompani me pt
regjistruar sipas ligjeve t& Republikés s& Kosovés né ARBE me numér «
seli né Rr.” Nexhdet Basha ©°2. Pejé né pronési & 7. Ramiz Kelmendi me nie Kapital pre)
30.000.000.00 EUR, Né& vitin 2018, Bambi a.d., pérmes distributorit 18 veté Elies SHPI ke

realizuar (& hyra & pérgjithshme lokale né shumén prej 4,474,858 BEUR.

puoi ©

kutizuara ¢

bhiznesit 70142364 me

Baza Ligjore dhe akti i Pérgendrimit

- Bazuar né nenin 15, ¢ Ligjit 03/1-229 Pér Mbrojijen ¢ Konkureencés, paltt kané

sérmbushur detyrimin pér 16 béré njoftimin e Pérqendrinut pasi &
) ] { ! !

a) Qarkullimi i kombinuar i paléve né mbaré botén, kalon shumdn 20

mithon SLED)
by Blerdst éshté i regjistruar né Repubhikén ¢ Kosovis,

et t
c) Kontrata e Shithlerjes. datgé 17.02.2019,

Analiza e Tregut

Tregu Relevant

- Pasi qé. blerési 8shi@ i regjistruar n¢ Kosoveé, Tregu gjeogratik i transaksionnn ¢ proposiar
do t& jeté tervitori i Republikés s¢ Kosovis, Rallkani peténdimor. respekiivishi treau Tveopian,
Ndérsa

- Tregu i produktit, pérfshin prodhimin dhe shitjen me shumice 1€ produkieyve

konditorike/émbélsirave.
Pjesét e tregot dhe nivelet e pérqendrimit

Pérgendrimet jo-horizontale,nuk pérb&iné njé kércénim pér konkurrenein clehiive. veidm nése
njésia e pérgendruar ka njé shkallé & konsiderveshme @ fugis® n@ trew. nd (8 pakidn gl nea
tregjet pérkatése, por kjo nuk do (8 thoté se njésia e pérgendruar dubet (& ket® posiie dominnese

téprodukteve konditorike /Eprodukteve konditorike /émbelsirave .

Fickict ¢ konkurrencés né tregun pérkatés, nga transaksioni i realizuar

Srqendrimit 8shid héré pér

Pérgendrimi éshté propozuar né Serbi. por kérkesa pér njoftim &
arsye se blerési ka degén e saj (8 regjistruar né Republikén e Kosovis. Nea (i d
vérejmé se targeti Bambi a.d. nuk ka degé (€ regjistruar n€ tregun ¢ Repubhik
vepron pérmes distributorit t& saj dhe si i tilié nuk ka mundést (& béhe! ndryshim @ steukturgn (
horizontale apo vertikale ) & tregut, andaj vlerésojmé se éshit transaksion konglomerat.

Autoriteti vleréson se ky pérgendrim nuk ka mbivendosje horizontale ose efekie vertiale sepse
ndérmarrjet operojné né dy tregie 1€ ndryshme. pérgendrim i dyv hompanive né indosirn i€
ndryshme .

s oftuara

(50

por

Autoriteti shqyrtoi dhe arriti né pérfundimin se nuk ke efckte negative nea realizimt i ket
pérqendrimi sepse asnjéri nga pjesémarrisit né pérgendrim nuk vepron né trewun e o
dhe né mes tyre nuk ka marréveshje horizontale, rijedhimisht asniée nga p
vepron né tregun né & cifin réniet dhe ngriget, né raport e tregnn Gl w citin v
tjetér i pérgendrimit nuk ka lidhje vertikale.dhe transaksioni auh do (& ketd efeki né konkurrencé.
né Republikén ¢ Kosovés.
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Cdo formé e shirembérimit (¢ konkurrenc sy respekiivichi sjellje anti - kostknrruese do 16 jeteé nén
monitorimin e Autoriictit Kosovar 1¢ Konkurrencés.

Kérkesa pér Pérgendrim merr epilogun si n& dispozitiv 1& kétiy VENDIMI
Me kété Vendim & njoftohen:

- Palit

- Arkiva

KOMISIONI
AUTORITETE KOSOVAR | KONKURREN CES
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